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REPUBLIKA ESH�irËRISË

DHOMA KOMBETARE E NOTERISÉ

DEGA VENDORE TIRANÉ

NR. REP.

NR. KOL.

MARRËVESHJESIGURUESE

Sot më datë përpara meje, Noteres
anetare e

Dhomesse Noterisë Tiranë, me Zyrë Noteriale në Tirane, ",u paraqitën palët si më poshtë:

BARRËDHÊNËSI: Z. Gëzim Veleshnja,shtetas shaiptar, ibiri Namik-ut, lindur në Berat, më datë 20.11.1958

mbajtës i Letërnjoftimit mne Nr. Personal F81120138D i martuar (mëposhtë referuar si

"Barrëdhënësi").

Znj. Nazmie Brati, shtetase shgiptare, e bija e Muco-s, lindur në Tërbaç, më datë

10.07.1943 mbajtëse e Letëmjoftimit me Nr. Personal E35710126S, me status të gjëndjes

civile e ve' (mëposhtë referuar si "Barrëdhënësi").

“ALBANIAN GENERAL ELECTRICITY" SH.A, regjistruar në Regjistrin Tregtar të

mbajtur nga Qëndra Kombëtare e Biznesit me Numër Unik të Identifikimit te Subjektit

(NUIS) L41706021V, me seli në Tiranë Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga "Murat Toptani"

(Pedonalja e Tiranës), Ndërtesa e Eurocol, përballë "Kalasë së Tiranës", Kati i 7-të;

përfaqësuar nga Z. Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, biri i Sadik-ut, lindur në Fier, mnë

datë 27.03.1990 mbajtës i Letërnjoftimit me Nr. Personal JO0327070S në cilësinë e

Administratorit; në përputhje me Vendimin e Asamblesë s� Ortakeve/Aksionereve datë

(më poshtë referuar si “BarrëdhënësiT")

Word-S

BARRËMARRËSI: «INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, me Numër Unik të Identifikimit

(NUIS) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, date 19.05.1998, të Gjykatës së

Rrethit Tiranë, me seli në Rr. Ismail Qemali, nr. 27, Tiranë, Shqip�ri, e përfaqësuar prej

Z.Endri Berati, shtetas shqiptar, lindur më datë 13.08.1985 në Tiranë, mbajtës i

Letërnjoftimit me Nr. Personal I508130S0W, në cilësinë e Drejtorit të Qendrës SME Tiranë

dhe Znj. Xhuljana Ceku, shtetase shqiptare, lindur më datë 12.01.1995 ne Bulqizë,

mbajtëse e Letërnjoftimit me Nr. Personal JSS112006U në cilësinë e Manaxherit të

Marrëdhenieveine Klientet SME (mëposhtë referuar si “Barrëmnarrëst").

me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar, për identitetin e të cilëve, unë noterja jam e sigurt, të cilët më

deklaruan se:

sby
led.

job

Megënëse:

A. Barrëmarrësi në cilësinëe Kredidhënësit ka lidhur me Kredimarrës: “ZENINA" SHPK (k�tu e më poshtë

referuar si"kredinarris")jané ligyF R�2
kol., datë (këtu e më poshtë

a) Kontrata e Kredisë Bankare nr. rep.

referuar si "Kontratae Kredisë") m� shumë principali 857,000 (tetëqind epes�dhjetë eshtatë mijë) Euro

b) Kontrata e Kredisë Bankare nr.22 rep. kol., datë /A 202 (këtu e m� poshtë

referuar si “Kontrata e Kredisë') me shumë principali 172,000 (njëqind e shtat�dhjetë e dy mijë) E�ro

B. Për qëllime të garantimit të shlyerjes së detyrimeve që lindin për 'Kredimarrësin nga Kontrata e

Kredisë", kërkohet barrë siguruese në favor të Barrëmarrësit mbi kolateralin – objekt të kësaj marr�veshje

siguruese;

Atëherë,

Palet, me vulnet të lirë dhe të plot�, bien dakort të lidhin k�të Marrëveshje Siguruese me pëmbajtjen si me
poshtë vijon:
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4.2.

Kudo, ku pëdoren në këtë Marrëveshje
Siguruese,

dhe vetëm nëse shprehimisht parashikohet

ndyNeni 1- Përkufizinme

1.1

tenat em�poshtëm do të kenë kuptimet
e mëposhtme:

n�nkupton pasurinë
e luajtshme

(të prekshme apo të paprekshme), objekt

Marrëveshje
Siguruese. Kolaterali

mund të ekzistojë
ose mund tëkrijohet

në të ardhmen dhaj
• "Kolateral"

kufizohet vet�m me pasuritë e luajtëshme
mbi të cilat Barrëdhënësi

ka pronësinëapo një të dreitä

tashme. Kolaterali mund të ndodhet kudo,
brenda apo jashtëShqiperisë,

dhe përfshinedhe të ardhurat

kolateral.
Përshkrimi iKolateralit

jepet në nenin 2. 1 të kësaj Marrëveshje Siguruese.

nënkupton të drejt�n reale mbi Kolateralin',
n�pëmjet se cilës sigurohet

pëmbushja e detyrimeve të rjedhura për Kredimarrësin'
nga 'Kontratae Kredisë.

"Barrë Siguruese"

nënkupton detyrimin,
gë ka Kredimarrësi

për të përmbushur
të gjitha

detyrimet sipas 'Kontratës së Kredisë', duke përfshirë por duke mos u kufizuarnë pagimin e shumës
"Detyrime të Siguruara"

totale të 'Principalit', interesave dhe penaliteteve
deri në ditën e shlyerjes totale të të gjitha detyrimeve

të 'Kredimarrësit',
së bashku më çdo shumë tjetër sipas Kontratës sëKredisë,

sidhe pagimin e çdo

shpërblimi, shpenzimi, ose pagesa të tiera të lidhura me ekzekutimin e detyrueshëm të detyrimeve të

'Kredimarrësir sipas KontratëssëKredisë dhe Legjislacionit Shqiptar.

Neni 2-Barra Siguruese

2.1. Me qëllim që të sigurojë ekzekutimin e plotë të 'Detyrimeve të Siguruara' të rrjedhura për

Kredimarrësin'nga 'Kontratae Kredisë, 'Barrëdhënësi,
nëpëmjet kësaj Marreveshje Siguruese,vendos në

favor të 'Barrëmarrësit, 'Barrë Siguruese' te radhes se pare mbi 'Kolateralin' e përshkruarmë poshtë:

45% (dyzetë e pesë përqind) tëkuotave të kapitalit themeltar zotëruar nga ortaku Znj. Nazmie

Brati, pranë shoqërisë “ZENINA"si dhe çdo të drejte, titull dhe interes lidhurme to;

45% (dyzetëe pesë përqind) të kuotave të kapitalit themeltar zotëruar nga ortaku Z. Gëzim

Veleshnja pranë shogërisë “ZENINA" si dhe çdo të drejte, titull dhe interes lidhur me to:

10% (një përqind) të kuotave të kapitalit themeltar zotëruar nga ortaku Albanian General

Electricity sh.a, pranë shoqërisë “ZENINA"si dhe çdo të drejtë, titull dhe interes lidhur me to:

2.2. Barra Siguruese' e krijuar sipas kesaj Marreveshje do të jetë detyruese e do të mbetet në fugi për

'Barrëdhënësin', pasardhësit e tij apo posedues dhe përfitues të tjerë të kolateralit, dhe do të përbëjë një

garanci të panderprerë, pavarësisht nga shlyerja e pjesshme e Detyrimeve te Siguruara'dhe nuk do të cënohet

ngandonjë barrë, garanci apo mjet tjetër sigurimi të vendosur në favor të Barrëmarrësit nga Barrëdhenësi'

apo të tretë.

Neni 3- Regjistrimi iBarrës Siguruese

3.1. Nëpëmjet kësaj Marrëveshje Siguruese, "Barrëdhënësijep miratimin e tij, që sipas giykimit

dhe vendimit t� vetëm të `Barrëmarrësit', 'Barra Siguruese' e krijuar me këtë Marrëveshje Siguruese, të

regiistrohet nga “Barrëmarrëst me shpenzimet e 'Barrêdhënësit', në Registrin e Barrëve Siguruese, në

përputhje me Ligjin nr. 8573, datë 18.10.1999 “P�r Barrët Siguruese".

3.1.1. Përveç regjistrimit në Regjistrin e Barrëve Siguruese, Barrëdhënësi jep miratimin e tij, që sipas

givkimit dhe vendimit të vetëm të Barrëmarrësit , Barra Siguruese' dhe/ose kjo 'Marrëiveshje Siguruese' të

regjistrohet, me shpenzimet e 'Barrëdhënësit, edhe në regjistra apo regjistrarë kompetentë, nëse në var�si të

Ilojit të 'Kolateralit, një regjistrim itillë është inevojshëm sipas legjislacionit të zbatueshëm.

3.2. Barrëdhën�si kupton plotësisht dhe bie dakord se nëse �Barrëmarrëi shtë ose vihet në posedim të

Kolateralif., atëherë për efekte të preferimit kundrejt të tretëve sipas Ligiit nr. 8573, datë 18.10.1999 "Për

Barr�t Siguruese", bara siguruese do të konsiderohet e kompletuar edhe me anë të vendosjes s�

"Barrëmarrësit' në posedim të 'Kolateralit.

3.3.Barrëmarrësimerr përsipër se do të bëjë të mundur heqjen e barrës siguruese mbi 'Kolateralin',

vetëm pas përmbushjes së plotë të të gjitha 'Detyrimevetë Siguruara'.

22s 34, Barredhénisi'i jep t drejt Barrenarrési', q� me shpenzimet e 'Baredhenésit' te terheqe nga
NDiorganetkompetente, në çdo moment dokumentacioninprovues të regjistrimit të 'Barrës Siguruese', ose

vërtetimet mbi gjëndjen juridike të 'Kolateralit'.

Neni 4–Deklarime dhe Garanci të 'Barrëdhënësit

4.1. Barrëdhënësi deklaron dhe garanton 'Barrëmarrësin', se mbi 'Kolateralin' objekt të kësaj

Marrëveshje Siguruese, nuk rëndon asnjë barrë siguruese (përvec sa shprehimisht parashikohet në këtë



e

nuk
k�sa Marëveshje Ssiguruese) në lidhje mendonje detyrim tjctër, dhe se Barredhënësi është titullarí ívetëm i

pron�sisë mbi'Kolateralin'.
4.2.

"Barridhënësi merr përsipër, që deri në momentin e shlyerjes së plotë të të gjitha Detyrimeve të

Sigruara', të mos kryejë mbi 'Kolateralin' asnjë veprim juridik barrësimi, tjetërsimi, disponimi(materíal apo

juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pëlqimin paraprakme shkrim të Barrëmarrësit'.

4.3. 'Barr�dh�nësi kupton plotësisht dhe pranon gë në goftë se 'Kolaterali' humbet ose démtohet qoftë

dhe për rast fator, n� mënyrë që të mos dëmtohen të drejtat e Barrëmarrësit, kjoe fundit mund të kërkojënga

'Barrëdhënësi, që t'i jepet garanci e plotë mbi sende të tjera dhe,në mungesë të saj, mund të kërkojë pagesën e
menjehershme té dctyrimeve te rjedhura nga 'Kontrata e Kredise".lni�ti regullim do te jeteizbatueshém

edhe nse BarraSiguruese'humbet ose cënohet pjesërisht apo totalisht, nga ndonjë emetë juridike e titullit të

pronësis� apo e statusit juridik të 'Kolateralit'.

4.4. *Barr�dhënëi kupton plotësisht dhe pranon që në rast të fillimit nga ana e 'Barrëmarrësit të

procedurave të ekzekutimit të detyrueshëm per detyrimet e 'Kredimarrësit të rrjedhura nga 'Kontrata e

Kredise Kolaterali sipas giykimitdhe diskrecionit të vetëm të 'Barrëmarrësit do t� nënshtrohet procesit të

ckzekutimittë detyrueshëm, pavarësisht nëse kanë filluar ose jo procedurat përmbarimore edhe mbi pasuritë e

tjera të luajtshmeapo të paluajtshme të Kredimarrësit',ose Dorezanësit/(ve), ose mbi pasuri tjetër të vendosur

në hipotekë apo në barrë siguruese në favor të Barrëmarrësir sigaranci për shlyerjene Detyrimeve të

Siguruara'.

4.5. 'Barrëdhënësi deklaron se kupton plotësisht, dhe bie dakord që, Barra Siguwuese'e krijuar në bazë të

k�saj Marr�veshje Siguruese,duke qënë një e drejtë reale me titullar Barrëmarrësin', nuk do të cënohet apo

preket, pavar�sisht nëse 'Barrëmarrësi dhe Kredimarrësi vendosin të ndryshojnë kushtet e 'Kontratëssë
Kredisë dhe p�r këtë q�llim n�nshkruajnë me njëra - tjetrën amendamente të �Kontratës sëKredisë".

4.6. *Barrëdhënësi'deklaron se kupton plotësisht që kjo Marrëveshje Siguruesepërbën titull ekzekutivdhe

se n�se ndodh një Rast Shkakësor' sikundër përcaktohet në Kontratëne Kredisë, atëherë Barrëmarrësi

sipas vendimit dhe diskrecionit të vetëm të tij, do të mund të fillojë kërkimin e shlyerjes së 'Detyrimeve te

Siguruara' n�p�mjet ekzekutimit të detyrueshëm të 'Kolateralit' , duke u bazuar në Ligjin nr. 8573, datë

18.10.1999 "Per Barrët Siguruese", si dhe në Kodin e Procedurës Civile të Republikës së Shgipërisë".

Neni 5-Detyrime të Barrëdhënësit
5.1. 'Barr�dhênësi do të përmbushë të gjitha detyrimet e parashikuara për të, në këtë Marrëveshje

Siguruese dhe legjislacionin në fuqi, si dhe do të respektojë cdo deklarim dhe garanci të dhënë në k�të

Marrëveshje Siguruese.

5.2. •Barrëdhënësi do të mbajë 'Kolateralin në kushte të mira dhe do të kryejë të gjitha riparimet e

nevojshme të tij, dhe nuk do të kryejë apo lejojë asnjë humbje apo dëmtim material të 'Kolaterali'.
5.3. Nëse do t'i kërkohet nga ana e Barrëmarrësit', 'Barrëdhënësi do të sigurojë 'Kolateralin' nëfavor të

'Barrëmarrësit',për të gjithë shumëne 'Principalit dhe për të gjithë kohëzgjatjen e 'Kontratëssë Kredisë',

përkundrejt çdo lloj rreziku që do t'i kërkohet nga ana e Barr�marrësit'. 'Barrëdhënësi do të mbajë të

përjashtuar Barrëmarrësin nga përgjegjësia për kryerjen e pagesave të shpenzimeve për sigurimin e

Kolateralit'.

54. 'Barrëdhënësi'garanton Barrëmarrësin lidhur me vlefshmërinë e 'Barrës Siguruese' të krijuar në

favor të Barrëmarrësit në bazë të kësaj Marrëveshje Siguruese, si dhe përkundrejt çdo të mete juridikeqë

mund të cënojë Barrên Siguruese'. Në këtëkuadër, 'Barrëdhënësi detyrohet të marrë pjesënë giykimin e cdo

çështje gjygësore në mbrojtie të interesave të 'Barrëmarrësit', dhe zgjidhë konfliktin në favor të

'Barrëmarrësit'.Në rast se Barrëmarrësit icënohet 'Barra Siguruese', qoftë pjesërisht apo edhe tërësisht,

atëherë 'Barrëdhënësi'do të jëtë idetyruar personalisht me të gjithë pasurinë e vet të luajtshme apo të

paluajtshme,për shlyerjen e detyrimeve të 'Kredimarrësit të rjedhura nga 'Kontratae Kredisë.
5.5. Në rast se persona të tretë pretendojnë tëdrejta pron�sie, posedimi, uzufrukti, enfiteoze, apo tëdrejta
përdorimi ose ndonjë të drejte tjeter reale, Barrëdhënësi garanton se do të ruajë të pac�nuar Barrêr
Siguruese'të 'Barrëmarrësir mbi Kolateralin'.

5.6. 'Barrëdhënësi'do të pranojë dhe lejojë punonjësit e “Barrëmarrësit', që me kërkesën e tyre, të

inspektojnë dhe monitorjnë gijëndjen eKolateralit'.Gjithashtu, Barrëdhënësi bie dakord dhe pranon, që nëse

do të kërkohet nga Barrëmarrësi rivlerësimi i 'Kolateralit nga ekspertë vlerësues, të lëjojë kryerjen e

rivlerësimit sidhe të mbulojë shpenzimet e lidhura me rivlerësimin p�rkundrejt ekspertit vlerësues tëzgjedhur

nga 'Barrëmarrësi'.

Neni 6- Tëndryshme
6.1. Çdo njoftim ose kërkesë do të konsiderohet i kryer kur b�het me shkrim dhe d�rgohet n� adresae
parashikuara për palët në k�të Marëveshje Siguruese.
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N� rast se ndonjë klauzolë
ose detyrim

sipas kësaj
Marëveshje Siguruese do t� jetëapo shy

pavlefshme,
e kunderligishme

ose e pazbatueshme,
- vlefshmëria,

ligjshmëria
dhe zbatueshmëria e klauz

ose e detyrimeve
të tjera të parashikuara

në k�të Marëveshje Siguruese,
nuk do të cënohen apo ndikojnë ne6.2

zbatim.

Në zbatim t�nenit 127 të Ligjit nr. 9662, datë 18.12.2006 "Për bankat në Republikën e Shqip�risE
(:

ndryshuar),
Rregullores

Nr. 72/2020 te Bankes se Shqiperise "Për funksionimin e regjistrit të kredive në

6.3.

Bankën e Shqipëris�,
si dhe kushtet dhe procedurat

për njohjen, përdorimin dhe rishikimin
etë dhënave aë

administrohen
në të" të miratuar nga Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

'Barredhenesi'
n�përmjet

nenshkrimit
të kësaj Kontrate: ())deklaron dhe garanton me vullnetin e plote dhe të lirë se informacioni i

dh�në, është ivertetë, isaktë dhe plotë, si dhe (ii)kupton se të dhënat demografike dhe financiare të ruajtura

në Regjistrin
e Kredive të Bankës së Shqipërisë,

do të trajtohen në përputhje mekuadrin ligjor dhe nënligjor në

fuqi për mbrojtjen e të dhënave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional,
si dhe për faktin se

Intesa Sanpaolo Bank
Albania SH.A dhe Regjistri i Kredive të Bankës së Shqipërisë

kanë marrë të gjithat

masat e nevojshme për të garantuar trajtimin e sigurt të të dhënave; si dhe (iii) autorizon "Intesa Sanpaolo

Bank Albania"SH.A, që
për qëllimet gëpërfshijnë:1.

Vlerësimin e aplikimit për të marrë kredi; 2. Vlerësimin

c mezikut të kredisë përgjatë të gjithë kohëzgjatjes
së marrëdhënies të kredisë me Intesa Sanpaolo Bank

Albania SH.A; 3. Vlerësimin e besueshmëris�
si person i lidhur me kredimarrësit;-

të njihet me detyrimet e

'Barredhenesit' ndaj institucioneve financiare kredidhënëse, nëpërmjet përpunimit të autorizuar të të dhënave

t� Regjistrit të Kredive, për të vlerësuar vlerën e ekspozimit kreditor në sistemin bankar e financiar, garancitë

dhe besueshm�rin�/aftësinë
për të shlyer detyrimet financiare.

6.3.1 'Barredhenesi' jep pëlqimin që Banka Intesa Sanpaolo Bank Albania SH.A të përdorë emrin dhe të

dh�nat identifikuese dhe financiare te 'Barredhenesit'për kryerjen e raportimeve standarde dhe të detyrueshme

në Regjistrin e Kredive të Bankës së Shqipërisë.

6.3.2 'Barredhenesi' deklaron se eshte informuar siç duhet për të drejtën për të kërkuar informacion mbi të

dh�nat e 'Barredhenesit' gjatë periudhës së mbajtjes së tyre nga Banka Intesa Sanpaolo Bank Albania SH.A si

dhe korrigjimin/rishikimin
në raste kur ato janë të pa sakta, të paplota duke kuptuar se çdo kërkesë për samë

sip�r mund t'ia drejtoje Bankes Intesa Sanpaolo Bank Albania SH.A sipas detajeve te mëposhtme:

Nëv�mendjen e: Departamentit te Analizes dhe Administrimit te Portofolit te Kredive

Adresa: Rr. "Ismail Qemali" No.27, Tirana, Albania

E-mail: KorrigjimRegjistriKredive
@intesasanpaolobank.al

Telefoni: +355 4 227 60000

Faqja e internetit: www.intesasanpaolobank.al

6.3.3 Banka do te njoftoje Barredhenesin'pas mënyrave te përcaktuara ne kete kontrate, per cdo ndryshim

eventual te adresave te kontaktit te përcaktuara me lart.

6.3.4 'Barredhenesi'deklaron se njeh pasojat përkatëse ligjore në lidhje me pëpunimin e të dhënave

personale, informacionit financiar dhe/ose çdo informacioni tjetër në lidhje me cilësinë e Barredhenesit'
6.4. Sipas Ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 Për mbrojtjen e të dhënave personale", ndryshuar dhe Ligiit

nr. 9662, datë 18.12.2006 *Për Bankat n� Republikëne Shqip�risë", ndryshuar'Barrëdhënësi në mënyrë të

parevokueshme autorizon Intesa Sanpaolo Bank Albania"SHA të transferojë dhe të trajtojë të gjitha të dhënat

personale dhe financiare tëtij (mëposhtë referuar si “Informacioni Konfidencial") me dhe tek ShogeriaMëmë

e saj: "Intesa Sanpaolo" S.p.A, nëse dhe sa herë që kërkohet nga Shoqeria Mëmë: "Intesa Sanpaolo" S.p.A.

Barrëdhënësi', duke kuptuar se t� dhënat e tij personale dhe financiare do të trajtohen në përputhje me

kuadrin ligjor dhe nënligjor në fugi për mbrojtjene të dhënave personale, sekretin bankar dhe profesional, si

dhe duke marrë në konsideratë gjithashtu se "Intesa Sanpaolo Bank Albania"" SHAdhe ShoqëriaMëmë e saj:

"Intesa Sanpaolo" S.p.A kanë marrë të gjitha masat e nevojshme për trajtimin e sigurt të të dhënave të

'Barrëdhênësit,autorizon "Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, -që për qëllimet që p�rfshijnë: 1. vlerësimin

e aplíkimit t� 'Kredimarrësit per kredi; dhe/ose 2. vlerësimin e rrezikut të kredisë gjatë të gjithë afatit të

marrëveshjes kontraktore të kredisë së 'Kredimarrësit' me "Intesa Sanpaolo Bank Albania" SHA;dhe/ose 3.

Vlerésimin e besueshmérisé s� 'Kredimarresi' se bashku me palet e treta te lidhura me Kredimarresif:

dhe/ose 4, mbikëqyrjae konsoliduar nga Shoq�ria Mëmë: "Intesa Sanpaolo" S.p.A [duke përfshirë por pa u

kufizuar tek qëllimet e konsolidimit të pozicioneve të mposhtme: (a) kapitalin regullator, (b)

mjaftueshmërinë, e kapitalit, (c) ekspozimi i rezikut, (d) pozicionet e hapura të këmbimeve valutore, (e)

investimet nëj in�titúctonet kapitale dhe jo kapitale]; dhe/ose 5. monitorimi dhe procesi i administrimit të

reziqeve të bank�s dhe rezkuttë Grupit Bankar Intesa Sanpaolo, ose me konsolidimin e pozicioneve që

parashikohe� në Ligjin nr. 9662, date 18.12.2006 "Per bankat në Republikën e Shaip�risë", i ndryshuar-për të

transferuar dhe trajtuar (ëgjitha të dhenat personale dhe financiare me dhe tek Shoqëria Mëmë e saj: "Intesa

Sanpaolo" S.p.A, n�se dhe så hert,që kërkohet nga ShoqeriaMëm�: "Intesa Sanpaolo" S.p.A.Në përputhje me
sa më sipër, 'Barrëdhënës' autorizon Intesa Sanpaolo" S.p.A të ketë akses, të përdorë dhe të trajtojë tëdhënat
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personale dhe financiare q� zotëron "ntesa Sanpaolo Bank Albania"SHA dhe/ose kjo e fundit merr në

z0tërim nga Regjistri i Kredive të Bankës së Shaipërisë. Gjthashtu pranohet se i githë Infomacioni

Konfidencial do të mbrohet përpara keqpërdorimit, dëmtimit, shkatërrimit, zhvlerësimit, humbjes dhe vjedhjes

dhe "Intesa Sanpaolo" S.p.A nuk do t� përdorë Informacionin Konfidencial për asnjë qëllim tjetër përveçse për

qëllimet gë përcaktohen m� sipër, si dhe nuk do t'izbulohen, vihen në dispozicion, publikohen ose përhapen

palëve të treta. "Intesa Sanpaolo" S.p.A do të sigurojë që vetëm personat përgjegjës (duke pérfshirë Nën
kontraktor�t dhe Filialet) të cilëve u zbulohet informacioni në funksion të përmbushjes së qëllimeve të

parashikuara mësip�r, do t� kenë akses të Informmacionit Konfidencial. Infornacioni konfidencial mund të

zbulohet deri në masëne parashikuar me ligi giykatës, zyrës së prokurorisë dhe organeve të tjera kompetente

që gëzojnë këtëtë drejtë në bazë të ligjit dhe regulloreve të zbatueshme, një gjykatësi ose çdo autoriteti

regullator. "Intesa Sanpaolo Bank Albania"SHA dhe Shoqeria Mëmë e saj: "Intesa Sanpaolo" S.p.A do të

sigurojnë respektimin nga ana e Personelit të saj (duke përfshirë Nënkontraktorët dhe Filialet) të detyrimeve
p�r konfidencialitetin e marrë përsipër.

Barrëdhënësi në përputhje me Ligjin Nr. 9887, datë6.5. Gjithashtu, përvec sa përcaktohet në nenin 6.4,

10.3.2008*Për mbrojtjen e të dh�nave personale", indryshuar (duke perfshire ketu por duke mos u kufizuar

tek neni 6 pika 1 shkronja a", nenin 8, si dhe te gjitha dispozitat e tiera ligjore dhe nën-ligjore të

aplikueshme)dhe Ligjit NI. 9662 “Për bankat në Republikën e Sh�ipërisë", i ndryshuar jep pëlqimin dhe
autorizon Bankën, të përpunojë, transferojë dhe të trajtojë të dhënat personale dhe financiare të tij, medhe tek

cdo subjekt i trete, icili kryen një ose disa shërbime në emer dhe për llogari tëBankës (duke perfshirë edhe

n�n-kontraktoret etyre), me vendndodhje si brënda ashtu edhe jashtë territorit të Republikës se Shqipërisë, të

kontraktuar nga Banka sipas diskrecionit të Bankës, për qellime të ushtrimit, monitorimit, vlerësimit dhe
permirësimit të vazhdueshëm, të aktivitetit të saj bankar dhe financiar; megjithatë duke parashikuar

shprehimisht ketu se subjektet e tretë (duke perfshirë edhe nën-kontraktoret e tyre) do të jenë gjithashtu

p�rgjegjës dhe kanë detyrimin për ruajtjen e fshehtësisë së të dhënave personale dhe financiare te

'Barrëdhënësi"

6.5.1 Banka garanton Barrëdhënësin' se përpunimi i të dhënave do të menaxhohet nga stafi teknik i zyrës

p�rgjegjëse përtrajtiminetë dhênave personale dhe do të bëhet n� përputhje me menyrat e parashikuara nga
LigiiNr. 9887,datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhenave personale", indryshuar.

6.5.2 •Barrëdhënësi n�përmjet një kërkese me shkrim drejtuar Bankës,ka të drejtë (i) të marri në çdo kohë

konfirmiminpër përpuniminose jo të të dhënave personale të tij, informacion për qëllimin e përpunimit, për

kategoritë e të dhênave të përpunuara dhe për marrësit e kategoritë e marrësve, të cilëve u përhapen të dhënat

personale të Barrëdhënësit';(ii) të njihet me përmbajtjen dhe burimin e të dhënave personale të përpunuara

nga Banka; (ii) të kërkoj korigjiminose fshirjen e tyre kur vihet në dijeni se të dhënat rreth tij nuk janë të

regullta, të v�rteta, të plota osejan� përpunuar dhe mbledhur në kundërshtim me dispozitat Ligjit Nr. 9887,

datë 10.03.2008 "Për Mbrojtjen e të Dhênave Personale", i ndryshuar; (iv) të kundërshtojë, në çdo kohë,

mbështetur në ligj, p�rpunimin e të dhënave reth tij. 'Barrëdhënësi'gëzon të drejtën e ankimit në rast se

pretendon se i janë shkelur të drejtat, liritë dhe interesat e ligjshëm në lidhje metë dhënat personale. Në rast se

subjekti i të dhënave ka bërë ankim, Banka nuk do të kryejë ndryshime në të dhënat e tij personale deri në

dhënien e vendimit. Barrëdhënësi',të cilit iështë shkaktuar një dëm, si rezultat i përpunimit të paligjsh�m të

të dhënave personale, ka të drejtë t'i kërkojë kompensim Bankës për dëmin e shkaktuar.

6.6. Banka ka të drejtë që të cedojë tek personat e tretë, tërësisht ose pjesërisht, të drejtat dhe detyrimet që

rjedhin nga 'Kontratae Kredisë', në bazë të giykimit dhe vendimit të saj dhe pavarësisht nëse 'KredimarrËsi'

ndodhet ose jo në kushtet e mospërmbushjes së detyrimeve kontraktore. 'Barrëdhënësi deklaron se kupton

dhe pranon gë Banka do të mund të disponojë lirisht dhe të kaloj 'Kontrat�n e Kredisë' dhe rrjedhimisht, dhe

kete Kontrate, me ose pa shpërblim, më vete ose si pjesë të një portofoli kredish, tek subjekte t� tretë, sipas

kuadrit ligjor të zbatueshëm.

Me nënshkrimine kësaj Kontrate Barrëdhënësi bie dakord të pranojë dhe ekzekutojë të drejtat dhe detyrimet

sipas kësaj Kontrate kundrejt palës së tret�, në përputhje me Marrëveshjene Cedimit apo Kalimit te Kontratës

së Kredisë.

Për të b�rë të mundur realizimin e këtij cedimi t� drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887, datë

10.03.2008 *Për mbrojtjen e të dhënave personale", indryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, datë 18.12.2006 *Për

Bankat në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, 'Barr�dhënësi në mënyrë t� parevokueshme autorizon

Bankën t'ijapë të dhënat personale dhe financiare të tij, të nevojshme përpara, gjatë dhe pas lidhjes, s�

Marrëveshjes së Cedimit (duke perfshirë edhe, por pa q�në ikufizuar në shitjen aponë nj� fomë t�etëritë

disponimit të kontratës) kujtdo pale me të cilën Banka deshiron të hyj� në k�të marëdhénie cedimi apokalirni
kontrate.

6.6.1 Përvec rastevetë parashikuara shprehimisht n� ligi apo ne aktet nën-ligjore të zb�tuesbrne.

'Barrédhënësi' n�përmjet kësaj Kontrate. jep pëlqimin në mënyrë të parevokueshme se nërast mospermbushje

te detyrimeve kontraktore sipas 'Kontratës së Kredisë nga ana e 'Kredimarr�sit, Banka në kráder të



rekuperimit të kredisë, pavarësisht
nëse ka ndërmarrë ose jo veprimet proceduriale

pëmbarimore,

drejtëtë pêrhapë, transferojë dhe/ose tëpërpunojëtë dhënat
personale dhe financiare t8

Barrëdhënëst

subjekt tietër, në kuadër të vlerësimit paraprak apo realizimit të kalimít të KKontratës së
Kredise

rjedhimisht dhe këë Kontratë (nëpënjet shitjes apo forma të tjera të disponimit,me ose pa shnêr

vete ose si pjesë të një portofoli kredish, tek subjekte të tretë, sipas kuadrit ligjor të zbatueshëm.

Neni7- Legjislacioni qe zbatohet

Kjo Mar�veshje Siguruese �sht� objckt dhe �shtë hartuar në përputhje me legjislacionin e Republikës s�

Shqip�ris� dhe çdo mosmarrëveshje, konflikt ose pretendim i lindur ose i lidhur me këtë Marrëveshie

Siguruese do të shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë.

Neni8-Pranimi iMarrëveshjes

(1) Znj. Teuta Veleshnja, shtetase shaiptare, e bija e Nasibi, lindur ne Kukes, më date 20.11.1958,

banuese ne Tirane, mbajtëse e Letënjoftimit me Nr. G65820163T, bashkëshorteez. Gezim Veleshnja,

deklaron se është dakort të vendoset Barrë Siguruese' mbi Kolateralin' e pershkruar më sipër në favorin e

Barrëmarrësit' si garanci për shlyerjen e detyrimeve të Kredimarrësit rrjedhur nga Kontrata e Kredisë,

dhe se pranon të gjitha efektet juridike të pärcaktuara në këtë Marrëveshje Siguruese. Me nënshkrimin e kësaj

Marrëveshje Siguruese, Pranuesi i Marrëveshjes do të konsiderohet në të gjitha efektet e klauzolave të kësaj

Marrëveshje Siguruese, me të nj�jtën cilësi si 'Barrëdhënësi,dhe kudo ku përmendet 'Barrëdhënësi në këtë

Mar�veshje Siguruese, do të konsiderohet përfshirë edhe Pranuesi i Marrëveshjes.Pavarësisht pretendimeve

apo kund�r-pretendimeve, që Barrëdhënëst dhe Pranuesi Marrëveshjes mund të kenë kundrejt njëri - tjetrit,

lidhur me titullin e pronësisë apo pjestimin e 'Kolateralit', mosmarrëveshjetapo konfliktet gjyqësore ndërmjet

tyre, nuk do të cenojnë apo përfshijnë në giykimin e tyre, 'Barrën Siguruese' që 'Barrënarrësi përfiton mbi
Kolateralin'.

Kjo Marr�veshje Siguruese u hartua në 4 (kater) kopje të nj�jta e të barazvlefshme n� gjuhën shgipe. Secila

nga palët mban nga nj� kopje; dhe një kopjee Marëveshjes Siguruese ruhet në Zyrën Noteriale. Interpretimi i
kushteve kontraktore do të bëhet në perputhje me legjislacionin e aplikueshëm dhe qëllimin e palëve për të

lidhur k�të MarrëveshjeSiguruese.

Unë Noterja, ua lexova me zë të lartë palëve tekstin e kësaj Marreveshje Siguruese dhe njoha palët me efektet
ligiore të saj, ato më deklaruan se e kuptojnë atë, konstatova se palet e gjejnë Marreveshjen Siguruese në
përputhje me vullnetin e tyre të lirë dhe te plotë, dhe Unë Noterja i vêrtetoj nënshkrimete tyre sipas ligit

BARRËMARRËSI BARRËDH�NËSI

"INTESASANPAOLO BANK ALBANIA" SH.A Z. Gëzim VELESHNJA

Përfaqesuarnga:

ZEndriBERATIIL
CAOEAN

Nazmie BRATI

Brete

Anj. Xhuljana CEKU

-�tnea
ALBANIAN GENERAL ELECTRICITY SH.A

Përfagësuarnga:

Z. Besar LLAPAS

AGE,
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M
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EKSTRAKT IREGJISTRIT TREGTARPËR TËDHËNATE
SUBJEKTIT"SHOQRIAKSIONARE"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik iidentifikimit të subjektit|L41706021 V

(NUIS)

2. Data e Regjistrimit
06/05/2014

3. Emri i Subjektit Albanian General Electricity

4. Forma ligjore
Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit
25/04/2014

6. Kohëzgjatja
Nga: 25/04/2014

Deri:

7. Zyra qëndrore e shoqërisënë Shqip�ri Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga

"Murat Toptani"(Pedonalja e Tiranës),Ndërtesae Eurocol,

përballë "Kalasë së Tiranës", Kati 7-të

8. Kapitali

9. Vlerae kapitalit të shlyer:

10. Numri iaksioneve:

10.1 Vlera nominale;

11. Kategoritëeaksioheve të shoq�risë

at
202

40.000.000,00

10000000.0000

100,00

400.000,00

të zakonshme me përparësi me të drejte

Vote

pa të drejte

vote

11.1Numri për secile� kategori

12. Objekti i aktivitetit:
Studime dhe analiza ne fushen e energiise ne pergjithesi.

Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Ndertimi

hidrocentraleve te te gjitha llojeve e impjanteve te ndryshme

energjitike ne pergjithesi. Ndertimi i linjave te tensionit e

interkonjeksionit te te gjitha niveleve te tensionit.Menaxhimidhe

operimi e veprave te ndryshme energjitike. Operimi optimal

tekniko ekonomiki Hidrocentraleve, termocentraleve dhe llojeve te

tjera te impjanteve te eres, termale, gjeotetmale e solare per

prodhimin e energjise elektrike. Shitja e energjise elektrike



22.

klienteve
e operatoreve te ndryshem privat apo shteteror

brendae

jashte vendit. - Transmetimi i energjise elektrike ne
sistemin

tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin

interkonjeksionin
nderkombetar. Perdorimin esistemeve te liniave

strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese

per transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori

sistemit te transmetimit perte kryer aktivitetin e transmetimit te

energjise elektrike dhe te dispecerimit (axhustim ose rregullimi

prodhimit) teenergjise elektrike sipas kerkesavete konsumit, ne

nivel kombetar. Shperndarjen,transportin e energjise elektrike ne

sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur

parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit. Exportin,

importin dhe tranzitimin e energjise elektrike. Veprimtaria e

shoqerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave perkatese te

lesrvuara nga Autoritetet e Shtetit Shqiptar.

13. Sistemi iadministrimit Ome një nivel me dy nivele

14. Administratori/ët Besar Llapashtica

14.1 Afati iemërimit Nga: 265/03/2024 Deri :24/03/2027

15. Procedura e emërimit nëse ndryshon

nga parashikimet ligjore.

15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse

ka).

16. An�tarët KëshillitHenri Muhaxhiri

Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a

me dy nivele) Anetar

16.1 Kryetar/anëtar
Nga: 25/03/2024 Deri :24/03/2027

16.2 Afati iemërimit

17. Anëtar iPavarur Po

17.1 PërfaqesuesiPunëmarrësve |Jo
17.2 Kushtet e pjesëmarrjes

18.Procedura e em�rimit nëse ndryshon

nga parashikimetligjore.

Këshillit Nesa Llapashtica19. Anëtarët

Mbikáyrës(plotësohet nëse është Sh.a

medy nivele) Kryetar

19,1Kryetar/anëtár Nga : 25/03/2024 Deri:24/03/2027
19.2 Afati iemérimit

20. Anëtar i Pavarur Po

20.1 Pérfaqesues i Pun�marrësve Jo

20.2 Kushtet e pjes�marrjes

21. Progedura e em�rimit nëse ndryshon

ngá parashikimet ligiore.
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22. Anëtarët Këshillit Brien Hajdari

Mbikqyrës(plorësohet nëse është Sh.a

me d niele) Anetar

22.1 Kryetar/anëtar
Nga : 25/03/2024

22.2 Afati emërimit

23. Anëtar i Pavarur Jo

23.1 Pärfaqesues Punëmarrësve Jo

23.2 Kushtet e pjesëmarrjes

24.Procedura e emërimit nëse ndryshon

nga parashikimet ligjore.

25. Eksperti/ët Kontab�l Autorizuar "VIAR-CONSULTING"

25.1 Afati iemërimit Nga :20/03/2024

26. Eksperti/ët Kontabël Autorizuar Ani Spahiu

26.1 A fati iemërimit Nga: 20/03/2024

27. Aksionarët Besar Llapashtica

Me te drejte vote: 100.0000

27.1 Numri iAksioneve Pa te drejte vote

Deri :24/03/2027

Deri :20/03/2025

Deri :20/03/2025

27.2 Përgindja e piesëmarrjes

28. Vende tëtjera tëushtrimit të aktivitetit

29.Të dhëna gë njoftohen vullnetarisht

100,00

Emri Tregtar: Albanian General Electricity

E-Mail: bésar.llapashtica @gmail.com
Telefon: 0692050575

30. Statusi: Aktiv

Datë :20/01/2025

Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpun�sit të sportelit)

IIRA
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